del Comité, o inclusive a dimitir de su nombramiento. 

g.  La Comisión de Políticas y Reglamentos realizó un total de 05 sesiones. 

IV. Operaciones Vinculadas 

El 26 de setiembre del 2016 la Sociedad de Seguros de Vida del Magisterio Nacional aportó 
¢476.602.260,52 (cuatrocientos setenta y seis millones seiscientos dos mil doscientos sesenta con 
52/100), con el objetivo de cumplir con el capital mínimo obligatorio. 

V. Auditoría Externa 

a. La firma de Auditoría Externa contratada para la auditoría de estados financieros al 31 de 

diciembre del 2016 es Venegas y Colegiados Contadores Públicos Autorizados representantes